
W  nagrodę  pojechał  do
Brukseli
Przez trzy październikowe dni (od 17. do 19.) Tomasz Figura,
uczeń klasy III gimnazjalnej ze Szkoły Podstawowej nr 1 w
Mszanie Górnej, laureat Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego
„PRZYWRÓCIĆ GŁOS NIEZŁOMNYM, NIEOBECNYM NA LEKCJACH HISTORII”,
przebywał w stolicy Belgii. Zaproszeniem na studyjny wyjazd
do Brukseli wraz z wizytą w  Parlamencie Europejskim młody
Zagórzanin  został  nagrodzony  przez  prof.  Ryszarda  Legutko,
przewodniczącego  grupy  ECR  w  Parlamencie  Europejskim.
Uczestnicy  wyjazdu  studyjnego  zwiedzali  zabytki  miasta,
wystawy  muzealne,  m.in.  degustowali  smakołyki  z  fabryki
czekolady, spotkali się z politykami reprezentującymi Polskę w
Parlamencie Europejskim. Do domu wrócili pełni wrażeń.

 

Oprac. na podst.: UG Mszana Dolna

Fot.: j.w.
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Zapraszamy  na  trening  na
ścieżce  edukacyjno  –
historycznej – ok 24 km.
Zapraszamy  na  trening  marszo  –  biegowy  na  trasie  ścieżki
edukacyjno – historycznej. Spotkanie na parkingu przy Szkole
Podstawowej  w  Słopnicach  Górnych  (kawałek  przed  drogą
prowadzącą na Przełęcz Słopnicką) w dniu 12 listopada br., o
godz. 9.00.

Ścieżka edukacyjno-historyczna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich
AK im. kpt. Juliana Krzewickiego ps. ” Filip” została otwarta
w  2014  roku  dzięki  staraniom  Władz  Gminy  Słopnice  i
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK. Ścieżka
wiedzie  po  nieznanych  szerszemu  gronu  turystów  i  biegaczy
zakątkach Masywu Cichonia i Mogielicy.. 70 lat temu w tych
miejscach  żołnierze  1  PSP  AK  ćwiczyli,  obozowali  oraz
odbierali zrzuty pomocy alianckiej dla Polskiego Podziemia.
Więcej o historii 1 PSP AK oraz o trasie biegu opowie Paweł
Sułkowski. Zapraszamy!

 

Kondolencje  dla  Starosty
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Limanowskiego Jana Puchały
Wyrazy głębokiego współczucia i żalu dla

Starosty Limanowskiego Jana Puchały
oraz rodziny

z powodu śmierci
szwagra

Śp. Franciszka Mrózka

przekazuje
Zarząd i Rada Powiatu Limanowskiego

Msza Święta Żałobna zostanie odprawiona w Kościele
Parafialnym  w Podłopieniu

w czwartek 8.11.2018 r. o godz. 14.00

Komunikat  dotyczący  jakości
wody  z  wodociągu  lokalnego
Zbludza – z dnia 5.11.2018 r.
Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu
lokalnego Zbludza zaopatrującego Zespół Szkoły i Przedszkola w
Zbludzy  –  sprawozdanie  nr:  2382/Z/2018  pobranej  w  dniu
29.10.2018r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i Ścieków
MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej w punktach poboru: sieć – Zespół
Szkoły  i  Przedszkola  w  Zbludzy,  badanie  wykonane  przez
Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:
–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
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mikrobiologicznym  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017r. poz. 2294). Tym samym zostaje uchylony zakaz
użytkowania wody z wodociągu lokalnego Zbludza zaopatrującego
Zespół Szkoły i Przedszkola w Zbludzy, określony decyzją nr
41/18 z dnia 17.10.2018r. znak NHK-ET-431-31/18.

Konrad  Nawara  z  Olszówki
bardzo  potrzebuje  naszej
pomocy!
22 – letni Konrad Nawara z Olszówki, znany niektórym jako
członek  folkowego  zespołu  InoRos,  bardzo  potrzebuje  naszej
pomocy. Od dwóch lat zmaga się z ciężką chorobą. Do jego
leczenia wykorzystano wszystkie, dostępne w Polsce możliwości
– niestety choroba nie odpuszcza. W tej chwili jedyną szansą
na  jego  wyleczenie  lub  poprawę  stanu  zdrowia  jest  bardzo
kosztowna terapia w Izraelu. Osobiście zwrócił się do ludzi
dobrej woli z prośbą o pomoc finansową, aby mógł skorzystać z
tego leczenia.

To Jego jedyna szansa na zdrowie – podarujmy Mu ją! A możemy
to zrobić za pomocą:

Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym “Kawałek Nieba”
Santander Bank
31 1090 2835 0000 0001 2173 1374
Tytułem: “1895 pomoc dla Konrada Nawary”

wpłaty zagraniczne – foreign payments to help Konrad:
Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym “Kawałek Nieba”
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PL31109028350000000121731374
swift code: WBKPPLPP
Santander Bank
Title: “1895 Help for Konrad Nawara”

Przekazać 1% podatku dla Konrada:
należy w formularzu PIT wpisać KRS 0000382243
oraz w rubryce ’Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1%’
wpisać “1895 pomoc dla Konrada Nawary”

Wpłacać można również za pośrednictwem Fundacji Siepomaga

www.siepomaga.pl/zyciekonrada

oraz  skanując  kod  QR  kierujący  do  szybkich  płatności  na
stronie fundacji (darmową aplikację można pobrać na Androida i
iOS)

Szczegółowe  informacje  na  temat  dotychczasowego  przebiegu
choroby oraz apel Konrada dostępne są pod linkiem:

https://www.kawalek-nieba.pl/konrad-nawara

 

Oprac.na podst.: UG Mszana Dolna

Fot.: j.w.
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Szlakiem  pielgrzymkowym  po
Powiecie Limanowskim
Z terenu Powiatu Limanowskiego na „Szlaku Maryjnym”, którego
przebieg  pozwala  na  prezentację  walorów  historyczno  –
przyrodniczo  –  kulturowych  regionu,  znalazły  się  Limanowa,
Pasierbiec i Szczyrzyc.

W centrum Limanowej, przy Rynku, znajduje się Bazylika Matki
Boskiej Bolesnej. Świątynia została wybudowana w latach 1910 –
1918  jako  wotum  na  100.  rocznicę  Konstytucji  3  maja  z
inicjatywy  ówczesnego  proboszcza  parafii  limanowskiej,  ks.
Kazimierza Łazarskiego. 3 maja 1991, w rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 maja, papież Jan Paweł II podniósł kościół w
Limanowej do rangi bazyliki mniejszej. Wnętrze bazyliki zdobią
dekoracje  figuralne,  wykonane  m.in.  z  masy  betonowej.  Na
każdym kroku uwagę przyciągają liczne polichromie, witraże,
rzeźby  i  mozaiki.  Wyróżnia  się  zwłaszcza  kompozycja  „Od
powietrza, głodu, ognia i wojny wybaw nas Panie”.

Wokół  kościoła  w  Limanowej  rozciąga  się  rozległy  plac
kościelny – miejsce, gdzie pielgrzymi mogą spokojnie odpocząć
i pomodlić się.

Mała Kalwaria Limanowska, w której skład wchodzą:

krużganki – otaczają cały plac. Zdobi je kolekcja
figurek  Matki  Boskiej,  przywiezionych  z  różnych
stron świata. Znajdują się tu również stacje Drogi
Krzyżowej,
Grota Matki Bożej z Lourdes – prowadzą do niej
schody z wbudowanymi kamieniami z Drogi Krzyżowej
w Jerozolimie.
ołtarz polowy.

Z przodu Bazyliki znajduje się pomnik Jana Pawła II, który
został poświęcony 20 czerwca 1998r.
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Warty  uwagi  jest  również  Carillon  –  zespół  dziewiętnastu
dzwonów, wygrywających melodie religijne.

 

Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  –  to
sanktuarium  maryjne  w  miejscowości  Pasierbiec,  w  którym
otoczony  jest  kultem  łaskami  słynący  obraz  Matki  Bożej
Pocieszenia.  Kult  maryjny  na  Pasierbieckiej  Górze  związany
jest z łaskami słynącym obrazem, ufundowanym w 1822 przez Jana
Matrasa,  który  w  ten  sposób  spełniał  śluby  złożone
Niepokalanie  Poczętej  Maryi  po  swym  cudownym  ocaleniu  po
bitwie pod Ramstatt. Zdecydował się wówczas na wypełnienie
ślubów  i  wymurował  niewielką  kapliczkę,  do  której  zakupił
obraz Matki Bożej Pocieszenia.
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Kapliczka  stała  się  centrum  życia  religijnego  okolicznych
mieszkańców. Bardzo szybko zaczął się również rozwijać kult
obrazu, po tym, jak głośno robiło się o kolejnych cudach i
wybłaganym  pocieszeniu  w  różnych  sytuacjach.  Do  kapliczki
zaczęły ściągać pielgrzymki z coraz dalszych stron. Wymusiło
to rozbudowę kapliczki, aby pomieściła więcej modlących się
pielgrzymów.

W latach 70. XX wieku wzniesiono w pobliżu nowy kościół. 28
sierpnia  1983  w  uroczystej  procesji  przeniesiono  do  niego
cudowny obraz.

W 1978 ksiądz Michał Korzeń przedstawił formalne założenia
nowej formy oddawania czci Maryi, poprzez odprawianie tzw.
Dróżek Maryjnych, czyli rozważanie radosnych momentów z Jej
życia:

Zwiastowania
Nawiedzenia św Elżbiety
Narodzenia Jezusa w Betlejem
Znalezienie nastoletniego Jezusa w świątyni
Zmartwychwstanie Jezusa
Wniebowzięcie
Ukoronowanie na Królową Nieba i Ziemi

Początkowo  pasierbieckie  dróżki  odprawiane  były  jedynie  w
odpust  przy  prowizorycznych  stacjach  ustawionych  wokół
kościoła. W 1994 wybudowano w przykościelnym ogrodzie solidne
drewniane  kapliczki,  w  których  umieszczono  drewniane  i
częściowo  pozłacane  płaskorzeźby,  przedstawiające  sceny
Radości Maryi. Odprawiane są przy nich nabożeństwa w każdą
sobotę od maja do końca września.

Charakterystyczna  Droga  Krzyżowa  na  Pasierbcu  prowadzi  od
schodów  wejściowych,  potem  wokół  kościoła  na  szczyt
pobliskiego wzgórza, na szczycie którego znajduje się Golgota.
Poniżej  umieszczono  duży  grób,  nad  którym  góruje  posąg
Chrystusa Zmartwychwstałego.



Główna atrakcją Szczyrzyca jest zespół opactwa z murowanym
kościołem z 1620 roku, przebudowanym w XVIII i XIX wieku. Jest
to zarazem kościół parafialny parafii rzymsko-katolickiej pw.
Najświętszej  Maryi  Panny  Wniebowziętej  i  Św.  Stanisława
Biskupa.

Do kościoła przylega klasztor – zespół budynków z XVII wieku
tworzących kwadrat z wirydarzem wewnątrz. Część zabudowań, w
tym  dwa  portale,  mensy  ołtarzowe  i  część  klasztornych
krużganków,  pochodzą  z  pierwszego  opactwa,  które  zniszczył
pożar.

W 1831 roku od strony wschodniej dobudowano skrzydło oraz
drewnianą dzwonnicę z cebulastym hełmem.

Najcenniejszymi zabytkami klasztoru są: krucyfiks z XV wieku,
kamienna kropielnica z XVI wieku oraz obrazy świętych z XVII –
XIX wieku.

W skład zespołu wchodzi także murowany dom Opata z XVI wieku
(później  spichlerz),  ozdobiony  kamiennym  portalem  z  herbem
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Korczak. Mieści się w nim Muzeum Klasztorne w Szczyrzycu.

W muzeum zgromadzono zbiór pergaminowych manuskryptów, Krzyż
Dobrej Drogi z XV wieku, płaskorzeźbione votum za ocalenie
klasztoru, kolekcję kielichów mszalnych, mieczy, kamieni.

Oprac. na podst.: www.wikipedia.org,

Źródło Fot.:www.szlak.maryjny.pl,  www.google.com.

Zaduszki Strażackie w Gminie
Tymbark
Listopad  to  miesiąc  zadumy  i  refleksji,  dlatego  w  sposób
szczególny  wspominamy  i  modlimy  się  za  dusze  naszych
najbliższych.  O  zmarłych  nie  zapomnieli  także  strażacy  –
druhowie  z  gminy  Tymbark,  którzy  3  listopada  br.  licznie
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zebrali się w Kościele Parafialnym pw. Narodzenia Najświętszej
Maryi  Panny  w  Tymbarku,  aby  po  raz  trzeci  uczestniczyć  w
Zaduszkach  Strażackich.  W  spotkaniu  wziął  udział  Starosta
Limanowski Jan Puchała.

Uroczystą  mszę  św.  w  intencji  zmarłych  sprawował  ksiądz
Grzegorz Sroka, Kapelan Strażaków Powiatu Brzeskiego i ksiądz
Stanisław Kaczka, Kapelan Strażaków Powiatu Limanowskiego. W
homilii ksiądz Grzegorz mówił o potrzebie nieustannej modlitwy
za zmarłych i o tajemnicy śmierci, w zrozumieniu której pomaga
wiara w Jezusa Chrystusa.

W  Zaduszkach  Strażackich  uczestniczyli  członkowie  i  poczty
sztandarowe z OSP Jodłownik, OSP Krasne Lasocice, OSP Szyk,
OSP  Wilkowisko,  OSP  Słopnice  Górne,  OSP  Piekiełko,  OSP
Podłopień, OSP Zawadka i OSP Tymbark oraz Strażacka Orkiestra
Dęta „Tymbarski Ton”.

Podobnie jak rok temu Zaduszki Strażackie obejmują cały powiat
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i wczoraj  odbyły się także w Kościele św. Maksymiliana Kolbe
w Zalesiu dla gminy Kamienica i Łukowica. Kolejne odbędą się w
dniu 17 listopada w Kościele pw. Matki Bożej Pocieszenia w
Pasierbcu – dla gminy Laskowa, Limanowa i miasta Limanowa oraz
w Kościele pw. św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej- dla
gminy i miasta Mszana Dolna oraz Niedźwiedzia.

Zaduszki Strażackie były dobrą okazją aby „spłacić koleżeński
dług”  i  objąć  modlitwą  zmarłych  druhów,  którzy  potrzebują
naszej pomocy w osiągnięciu życia wiecznego oraz aby wyrazić
swoją pamięć i przyjaźń tym, którzy już odeszli.

 

GALERIA

 

źr./fot.: tymbark.in

Akcja  ochronnego  szczepienia
lisów na terenie powiatu
Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej  informuje,  że  w
dniach od 9 do 19 listopada 2018 r., na terenie całego powiatu
limanowskiego  zostanie  przeprowadzona  akcja  ochronnego
szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Akacja  zostanie  wykonana  poprzez  rozrzucanie  szczepionki  z
samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

nie  wypuszczać  bez  opieki  psów  i  kotów,  a  w  czasie1.
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spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,
kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić2.
najbliższego  lekarza  weterynarii,  w  celu  poddania
zwierzęcia obserwacji
nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać3.
przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest
w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową
jamy ustnej lub nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką należy natychmiast się zgłosić
do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej.

Komunikat  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Lekarza  Weterynarii  w
Krakowie

Wskazówki dla mieszkańców terenów na których zostaną wyłożone
immunoprzynęty do zwalczania wścieklizny u lisów

 

Animatorzy  z  Małopolskiego
Centrum  Nauki  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej
23  października  animatorzy  z  Małopolskiego  Centrum  Nauki
COGITEON  zaprezentowali  dzieciom  przebywającym  na  Oddziale
Chorób  Dzieci  naszego  Szpitala  szereg  doświadczeń  z
powietrzem.

Małopolskie  Centrum  Nauki  Cogiteon  to  Instytucja  Kultury
Województwa  Małopolskiego.  Powstała  w  grudniu  2017  roku.
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Powołana została w celu realizacji zadań własnych Województwa
Małopolskiego w zakresie działalności kulturalnej.

Głównymi celami Małopolskiego Centrum Nauki jest:

Kształtowanie  postawy  otwartości,  aktywności
i ciekawości świata
Budowanie  pozytywnego  stosunku  do  nauki,  pogłębianie
wiedzy naukowej i zachęcanie do wykorzystania jej na co
dzień

Wyszukiwanie  i  rozwijanie  talentów  oraz  kompetencji
z wykorzystaniem nauki jako narzędzia lub inspiracji
Wyzwalanie  potencjału  wynikającego  ze  współpracy
przedstawicieli  różnych  dziedzin:  nauki,  sztuki,
edukacji, przedsiębiorczości i działalności społecznej
(źródło: www.cogiteon.pl).

Pokaz  w  limanowskim  Szpitalu  był  jednym  z  pierwszych
realizowanych przez MCN Cogiteon. Centrum ma w planach kolejne
prezentacje.  Głównym  celem  spotkań  z  dziećmi  jest
przedstawienie  nauki  aktualnej,  obiektywnej  i  powiązanej
z życiem odbiorców w sposób atrakcyjny i oryginalny w formie
i tematyce.

Taki też był pokaz zaprezentowany dla dzieciaków limanowskiego
Szpitala. Animatorzy w prosty i przystępny sposób wyjaśniali
podstawowe zagadnienia z zakresu fizyki i chemii, zachęcając
dzieci  do  aktywnego  uczestnictwa  i  pobudzając  ich  do
kreatywnego  myślenia.

 

GALERIA

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

http://www.cogiteon.pl)
http://www.szpitallimanowa.pl/art,246,animatorzy-z-malopolskiego-centrum-nauki-w-szpitalu-powiatowym-w-limanowej


Uczniowie  z  Mszany  Górnej
znają zabytki powiatu
Uczniowie klasy V i Vi Szkoły Podstawowej nr 1 Mszanie Górnej
wzięli udział w dwugodzinnych warsztatach „Znam Zabytki Mojego
Powiatu!”.

Projekt   realizowany  przez  Fundację  Nowoczesny  Konin  a
współfinansowany przez Powiat Limanowski  polegał m.in. na
zbudowaniu z klocków lego modelu zabytku z naszego rejonu.
Uczniowie z Mszany Górnej wybrali Kościół parafialny z Mszany
Dolnej. Taka formuła zajęć bardzo spodobała się Zagórzanom.

 

źr.: materiały nadesłane
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